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Sprawozdanie merytoryczne 
Instytutu Badań nad Stosunkami 
Międzynarodowymi w 2004 roku 
 
 

W ogólnopolskim miesięczniku "Stosunki Międzynarodowe", 
którego wydawcą jest Instytut, wprowadzono wiele zmian 
związanych z rozwojem pisma. Nowym zastępcą redaktora 
naczelnego został Maciej Duszyński (wcześniej kierownik działu 
Polityka Zagraniczna RP), który zastąpił na tym stanowisku Filipa 
Frąckowiaka, który objął kierownictwo działu Ameryka Północna. 
Na stanowisku redaktora naczelnego nadal pozostaje twórca pisma 
Michał Sikorski. Obok odświeżenia makiety i layoutu, 
wprowadzeniu papieru kredowego, które miało miejsce w ostatnim 
numerze Instytut planuje dalsze zmiany w piśmie i dalsze 
uatrakcyjnienie go dla Czytelników. Instytut zatrudnił na 
stanowisku kierownika działu marketingu miesięcznika Adama 
Tecława. Sprzedaż powierzchni reklamowych będzie się odbywała 
także poprzez agencję reklamową Headz. Nakład miesięcznika 
wynosi do 6000 egz., a Instytut nie wyklucza dalszego zwiększenia 
nakładu jeszcze w przyszłym roku. 

W dniach 19-20 lutego red. Maciej Duszyński towarzyszył 
prezydentowi Aleksandrowi Kwaśniewskiemu podczas wizyty 
roboczej w Republice Austrii, w Wiedniu. 

W marcu 2004, zaraz po zamachach terrorystycznych w pociągach 
w Madrycie, Filip Frąckowiak udał się do stolicy Hiszpanii aby 
wziąć udział w uroczystościach żałobnych. 

Kolejnym etapem rozwoju miesięcznika „Stosunki 
Międzynarodowe” wydawanego przez Instytut Badań nad 
Stosunkami Międzynarodowymi była inauguracja w dniu 18 marca 
2004 sprzedaży magazynu poprzez sieć Empik w całym kraju. 
Dotychczas dystrybucja gazety odbywała się poprzez wybrane 
księgarnie, organizacje studenckie, internet oraz prenumeratę.  

Redaktor Michał Sikorski wziął udział w oficjalnej wizycie rządowej 
polskiego premiera w Rumunii w dniach 21-22 marca 2004 roku.  

Ponad 100 osób wzięło udział w promocji książki biograficznej „Kim 
Ir Sen”, której autorem jest prof. Waldemar Dziak, zorganizowanej 
23 marca 2004 w Pałacu Kultury i Nauki przez Instytut Badań nad 
Stosunkami Międzynarodowymi wraz z wydawnictwem Trio. 
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Prawie tysiąc osób wzięło udział 26 marca 2004 w czacie 
Jobpilot.pl, w którym red. naczelny „Stosunków 
Międzynarodowych” odpowiadał na pytania internautów dotyczące 
prowadzenia gazety.  

W marcu 2004 Krystyna Sprońska objęła funkcję sekretarza 
redakcji „Stosunków Międzynarodowych” oraz osoby 
odpowiedzialnej za pracę biura Instytutu. 

Red. Maciej Duszyński był wysłannikiem Instytutu na Ukrainę w 
dniach 30 marca-1 kwietnia 2004 r. podczas wizyty oficjalnej 
prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego. 

Tomasz Badowski w dniach 28-29 czerwca wziął udział z ramienia 
Instytutu w Szczycie NATO w Stambule, jako przewodniczący 
polskiej delegacji na międzynarodowym spotkaniu studentów 
państw członkowskich Sojuszu Północnoatlantyckiego.  

Kilkaset osób: dyplomatów, dziennikarzy, naukowców, 
współpracowników wzięło udział 30 czerwca 2004 w Gali z okazji 5-
lecia miesięcznika „Stosunki Międzynarodowe” w warszawskiej 
Galerii Porczyńskich. Podczas uroczystości dyrektor Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, Pan Andrzej Szynka odczytał list od 
premiera Marka Belki. Głos zabrał także m.in. Ambasador Australii 
w Polsce J.E. Patrick Lawless, a z pięknym koncertem wystąpiła 
gwiazda polskiej piosenki Halina Frąckowiak. Podczas gali odbyło 
się losowanie atrakcyjnych nagród przygotowanych przez 
sponsorów Instytutu. 

Na kilka dni przed obchodami 60. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego, Michał Sikorski i Filip Frąckowiak przygotowali 
oświadczenie wyrażające oburzenie z powodu treści oburzającego 
listu ambasadora Mikołaja Afanasjewskiego, których pisał o równej 
walce o wolność żołnierzy polskich i sowieckich w kontekście 
Powstania Warszawskiego. Wypowiedzi przedstawicieli Instytutu 
pojawiły się 26 lipca 2004 między innymi w Informacjach 
POLSATu, Faktach TVN, Pierwszym Programie Polskiego Radia, 
Radiu Zet, Radiu Olsztyn, Radiu Plus i innych. 

Redaktor Naczelny Miesięcznika „Stosunki Międzynarodowe” Mi-
chał Sikorski został zaproszony jako przedstawiciel polskich me-
diów przez rząd Republiki Kazachstanu do udziału w konferencji 
dotyczącej organizacji wyborów parlamentarnych w tym kraju. 
Zaproszenie skierowała Przewodnicząca Centralnej Komisji Wybor-
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czej pani Zagipa Baliyeva, a konferencja odbyła się w dniach 25-26 
sierpnia 2004. 

Red. Filip Frąckowiak wziął udział w posiedzeniu Rady Europejskiej 
w Brukseli w dniach 4-5 listopada 2004, udzielając komentarze 
prasie. 

O godzinie 13:10, 21 listopada 2004 ruszyła nowa odsłona portalu 
Stosunki.pl, z obsługującym go systemem Dyplomata, nad którym 
pracowano intensywnie przez wiele miesięcy. 

Kilkunastu studentów stosunków międzynarodowych z całej Polski 
wzięło udział w wyjeździe naukowym na Ukrainę zorganizowanym 
przez IBnSM, aby śledzić przebieg tzw. „Pomarańczowej Rewolucji”. 

Instytut zorganizował misję obserwacyjną na wybory 26 grudnia 
2004 na Ukrainie. 25 przeszkolonych obserwatorów międzynaro-
dowych z ramienia Instytutu Badań nad Stosunkami Międzynaro-
dowymi wyjechało w dniach 25-28 grudnia kontrolując komisje 
wyborcze kilkadziesiąt kilometrów od Kijowa, a następnie porównu-
jąc je z wynikami w komisjach okręgowych i wreszcie centralnej. W 
wyjeździe wzięło ponadto udział 4 dziennikarzy, uczestnicy misji 
udzielili 40 relacji mediom w kraju (m.in. Teleexpress, TVN24, IAR, 
PR 3, Tok FM, PIN, Rzeczpospolita, Puls Biznesu, Radio Kraków, 
Dziennik Polski, Super Express, E-polityka, Radio Polonia, Gazeta 
Lubuska, Polskie Radio Bydgoszcz, Radio Kołobrzeg, Radio Kra-
ków). 

Po raz kolejny Redakcja „Stosunków Międzynarodowych” przy 
wsparciu organizacyjnym Instytutu Badań nad Stosunkami Mię-
dzynarodowymi oraz Collegium Civitas zorganizowała akcję „Biała 
Ukraina”, która miała na celu niesienie pomocy charytatywnej 
polskim dzieciom na Ukrainie oraz dostarczenie książek i wydaw-
nictw multimedialnych do tworzącej się w Kamieńcu Podolskim 
biblioteki polskiej. W akcję, zakończoną grudniowym transportem 
darów wraz z wolontariuszami zaangażowały się m.in.: Collegium 
Civitas, Wydział Pedagogiczny Uniwersytetu Warszawskiego, 
SGGW, SGH, Radio Józef i Club 70.  

Zarząd Instytutu podjął decyzje o objęciu patronatem około 30 
konferencji naukowych i inicjatyw w całej Polsce, w tym konferencję 
"5 lat w NATO" zorganizowaną w Warszawie przez Stowarzyszenie 
Euro-Atlantyckie, „Rosja w XXI Wieku” na Uniwersytecie Wrocław-
skim (31 marca-1 kwietnia), Dni Szwecji na Uniwersytecie Wrocław-
skim 26 listopada 2004, IV Letnią Szkołę Wyszechradzką w Krako-
wie i inne.  


